⼊⼒か所

⼤学院理⼯学府⻑・理⼯学部⻑  殿

申請者：所属
職名
申請者（研究代表者）
連絡先ﾒｰﾙアドレス

研究題⽬等

実施責任者
共同研究者等
研究実施期間
研究実施場所
【審査内容】
１．本研究に対する研究倫理審査委に対する理解等

（１）〜（４）が”はい”に該当する場合は全学の⼈を対象とする医学系研究倫理審査の対象となります。

いいえ

いいえ
いいえ

（５）理学・⼯学系分野のみの研究ですか？ はい
（６）ヘルシンキ宣⾔を確認し理解していますか？ はい

2ページ
9ページ
8ページ
11ページ
21ページ
11ページ
なし

以下記⼊不要

共同研究講座 教授 岩瀬 勉   殿
承認⽇：2021年12⽉17⽇

結果

理由及び条件等

審 査 結 果 通 知 書

⼤学院理⼯学府⻑・理⼯学部⻑

条件付き承認（以下に留意し研究を進めてください。）

顔を写した画像・動画は個⼈情報となります。外部への発表にそれを利
⽤する場合には、被験者の⼗分な同意を得た上で利⽤すること。

いいえ

３．被験者の動作，作業内容等
４．被験者への研究に対する説明内容
５．被験者への⼈権擁護の⽅法
６．被験者への同意取得の⽅法（同意書様式を含む）
７．個⼈情報保護の⽅法
８．その他配慮している内容等

２．研究の概要

申請のあった上記の件について，以下のとおり結果を通知します。

（１）⼈を対象として（個⼈を特定できるヒト由来の材料及びデータに関する
   研究を含む）実施される医学系研究（⻭学、薬学、看護学、リハビリテ
   ーション学、予防医学、健康科学に関する研究を含む）ですか？
（２）医学系分野と連携して実施する研究ですか？
（３）ヒトゲノム・遺伝⼦解析研究を含む⼈を対象とする研究ですか？
（４）侵襲（気軽微なものを含む）を伴う研究ですか？

侵襲とは，穿刺、切開、薬物投与、放射線照射、⾼磁場への曝露、電気刺激、⼼的外傷に触れる質問や映
像、感覚刺激の提⽰、感覚遮断等によって、研究対象者の⾝体・精神に傷害・負担が⽣じる⾏為及び意図
的な緊張・不安等を与える⾏為

太⽥キャンパス

群⾺⼤学⼤学院理⼯学府・理⼯学部における
⼈を対象とした研究倫理審査申請書

提出⽇：2021年12⽉13⽇

共同研究講座
教授
岩瀬 勉
iwase.tsutomu@gunma-u.ac.jp

以下のとおり，群⾺⼤学⼤学院理⼯学府・理⼯学部において⼈を対象とした理学・⼯学研究を実施した
いので，申請します。
※項⽬の以下説明について網羅した書⾯が別途ある場合はそれに代えることができる。（ページには本申請書を含まない。）

群⾺⼤学⼀SUBARU共同研究講座GU14「通常運転時のHMI研究」⽤
映像等情報データ取得試験
福⽥ 悠⼈
別添資料 １ページのとおり
研究倫理審査及び利益相反委員会承認後 〜 2022年03⽉31⽇

	研究倫理記録　R031217.pdf
	研究倫理申請書【結果通知】.pdf